[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.08.2023 № 469-па
О создании Комиссии по проведению экспертной оценки последствий заключения договора аренды, договора безвозмездного пользования для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания
      В целях обеспечения выполнения требований пункта 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Доволенского района Новосибирской области  постановляет:
1. Создать Комиссию по проведению экспертной оценки последствий заключения договора аренды, договора безвозмездного пользования для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению экспертной оценки последствий заключения договора аренды, договора безвозмездного пользования для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания (приложение № 2).

3. Управлению делами администрации Доволенского района Новосибирской области организовать рассылку настоящего постановления всем членам комиссии.
4. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Доволенского района Новосибирской области Борисенко Е.В.
Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                                Б.В. Луцкий